福建産連 第   9 号

福 土 技 第  11 号

平成29年5月22日

各建産連団体長　様
技士会 各会員　 様

福井県建設産業団体連合会
会  長　 松 田  七 男

福井県土木施工管理技士会

会  長　 松 田  七 男

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　　　（公 印 省 略）

「i-Construction対策セミナー（実技）」開催のご案内

~ 空中写真測量から３次元点群データへ ~

平素より当会の業務運営につきまして、ご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、測量、設計から、施工、検査、管理にいたるまでの全てのプロセスにおいて情報化を前提に取り組み、建設生産システムに革命を起こすものとして期待されている『i-Construction』については、昨年4月より既に導入が始まっており、国においてはICT活用工事の発注も行われ、また、地方自治体への普及も加速しています。
このことから、普及の一環としてこれまで研修および講習会が開催されてまいりましたが、今年度も別紙日程により研修（実技）が実施されることとなりました。
この研修は、空中写真測量のデータを基に３次元点群データ作成の基本について実技により学ぶもので、『i-Construction』を導入するに当たり、その入り口となる極めて重要な部分であります。この機会にパソコンに触れ、是非体験して頂きますようご案内いたします。詳細については、別紙をご参照下さい。なお、参加ご希望の方は、別紙申込書に記入のうえ、建設業協会事務局までFAXによりお申し込み下さい。

【担当者】
福井県建設産業団体連合会
福井県土木施工管理技士会
業務課　赤澤、新海(しんかい)
Tel.0776-24-1184　Fax.0776-27-3003
開 催 要 領
· 日時・場所　① 平成29年7月3日（月）　13：30～16：00

　　　　　　　　　　福井県建設会館　4階　大会議室
　　　　福井市御幸3-10-15　 　　　 TEL 0776-24-1184
 ② 平成29年7月4日（火）　13：30～16：00

　　　　　　　 　　 福井県立三方青年の家
　　　　　　　　　    三方上中郡若狭町122-27-1 　TEL 0770-45-0229
◆受講対象　　下記（主催・共催）会員のみとなります。
◆ 主　催　　（一社）福井県建設業協会

 共　催　　福井県建設産業団体連合会、福井県土木施工管理技士会
◆ 協　力　　福井コンピュータ株式会社

◆ 定　員　　各20名（パソコン台数上限値）　パソコンは1人1台使用となりますが、同じ会社2名で申し込まれた場合、2名で1台使用となり人数が拡大されます。3名以上の申し込みはできません。
　　　　　 　　申込み期限を設けてありますが、定員になり次第締め切られます。但し、申込みの殺到が予想されるため、受付開始日（初日）に限り定員を超えても受付け、抽選により決定されます。抽選結果については、後日、抽選者全員へのお知らせがあります。また、2日目以降、定員を超えた後の申込みの方につきましては、速やかに建協会事務局より連絡がありますので、連絡のない場合は申込み受理とご判断ください。
なお、申込時に受付受領証類の発行はありませんので了承ください。

◆申込方法　 受講申込書に記入のうえ、FAX（0776-27-3003）によりお申し込みください。なお、受付期間は6月5日（月）8時30分より6月9日（金）までとなっていますのでご注意ください。
◆ 受講料　　2,000円／人（資料代込）
申込受付完了の方は、6月9日（金）までに下記の振込先までお振込みください。なお、振込手数料は各自でご負担願います。また、当日欠席されても、受講料のご返金は致しかねますので予めご了承下さい。
入金確認後に申込み確定となります。
	福井銀行　勝見支店　普通口座
口座番号　１０６５８７２　　　ｼｬ)ﾌｸｲｹﾝｹﾝｾﾂｷﾞｮｳｷｮｳｶｲ

◆ その他　　CPDS（３ユニット）を申請予定
◆ 問合せ　　(一社)福井県建設業協会 業務課 EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 11(しんかい),新海)まで　TEL 0776-24-1184

※当日、受付にて本人確認を行いますので、「監理技術者証」、「CPDS技術者証」、
「運転免許証」のいずれかをご提示願います。
プログラム（予定）
	時　　　間
	内　　　　　　容

	１３：３０
	開　会

	１３：３０　～ １４：２０
	ｉ-Ｃｏｎｓｔｒｕｃｔｉｏｎの現状解説

	１４：２０　～　１５：２０
	空中写真測量から３次元点群データ作成体験

	１５：２０　～　１６：００
	３次元点群データ利活用体験

	１６：００
	閉　会

　　　　　　　※休憩含む。
受付開始：6月5日（月）8時30分より
・公平性確保のため、申込み受付開始日の厳守をお願いします。
　受付開始日以前に申込みされた場合は、再度、受付開始日以降に送付下さい。
・定員に達し次第締め切ります。（但し、受付初日はこの限りでない。）
・一企業様からのお申込みは、２名までとしますのでご了承ください。

・定員を満たした後に申し込みをされた方には事務局より速やかに連絡いたしますので、連絡がない場合は申込み受理とご判断下さい。
・申込受理者への受講証類の発行はいたしません。
申込み先：（一社）福井県建設業協会　業務課 あて
　　　　　 （FAX：0776-27-3003）

【 受講申込書 】

「i-Construction対策セミナー（実技）」
標記セミナーの受講を申し込みます。
	氏　　　名
	会員区分

※○印を付けて下さい。
	希望受講日
※○印を付けて下さい。

	１
	①協会　②建産連　③技士会
	①３日（月）

②４日（火）

	２
	①協会　②建産連　③技士会
	同上

(注)　①３日：福井県建設会館　②４日：福井県立三方青年の家
※主　催 … 　（一社）福井県建設業協会
　　　　　共　催 …　福井県建設産業団体連合会
福井県土木施工管理技士会（正会員、賛助会員）
【申込担当者】

    会社名
	部課名
	ＴＥＬ

	氏　名
	ＦＡＸ